

SVW EXTRA MISE 2025

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Markel, schadeverzekeraar, vergunning: 12037774 (NL)
Product: SVW EXTRA MISE 2025



MARKEL

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De Schadeverzekering voor Werknemers Extra (SVW Extra) is een aanvullende verzekering waarmee werkgevers zich kunnen verzekeren tegen schadeclaims van werknemers, uitzendkrachten, gedetacheerden, payrollwerknemers, stagiairs en leerlingen als gevolg van werkgerelateerde ongevallen. Zelfstandigen zonder personeel (zzp'ers), directeur-grotoaandeelhouders (DGA's) en vrijwilligers kunnen optioneel worden meeverzekerd.

Deze verzekering dient als vangnet om verzekerden – of bij overlijden begunstigen – na een werk gerelateerd ongeval niet met eigen schade te laten zitten indien niemand aansprakelijk is, geen dekking bestaat onder een andere verzekering en geen beroep kan worden gedaan op een (sociale) voorziening.

Extra informatie

De SVW Extra is een 'first party' vangnetverzekering. Dit betekent dat verzekerden een eigen recht hebben op vergoeding van schade. Deze verzekering geeft (meer dan) invulling aan de verzekeringsplicht die de werkgever heeft richting zijn werknemers. Met deze verzekering voldoet de werkgever aan de normen van goed werkgeverschap (artikel 7:611 Burgerlijk Wetboek).



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor schade die verzekerde of, bij overlijden van verzekerde, begunstigde lijdt als gevolg van een ongeval (gebeurtenis) dat heeft plaatsgevonden:
- in de uitoefening van de werkzaamheden – of tijdens de normale werkonderbrekingen – ten behoeve van de werkgever, of
 - gedurende de periode dat zij in verband met de uitoefening van de werkzaamheden ten behoeve van de werkgever aan het verkeer deelnemen, of
 - tijdens woon-/werkverkeer, of
 - tijdens (personeels)activiteiten – zoals bedrijfsuitjes, teambuildingsdagen en dergelijke – (mede) georganiseerd of gefinancierd door de werkgever, of
 - gedurende bedrijfsopleidingen en zakenreizen (mede) georganiseerd of gefinancierd door de werkgever, en
- mits de schade niet het gevolg is van het door de werkgever schenden van een veiligheidszorgplicht.



Wat is niet verzekerd?

Affectieschade

- ✗ Schade voor nadeel dat niet in vermogensschade bestaat, bedoeld in artikel 6:107 en artikel 6:108 Burgerlijk Wetboek.

Alcohol, drugs en medicijnen

- ✗ Schade waarvan aannemelijk is dat het gebruik van alcohol of enige andere bedwelmende, opwekkende, kalmerende of soortgelijke stof door verzekerde als bestuurder van het vervoermiddel verband houdt met het ontstaan van de schade.

Ander gebruik

- ✗ Schade veroorzaakt tijdens het gebruik van een vervoermiddel in het geval van:
 - verhuur;
 - les- en examenrijden;
 - vervoer van personen tegen betaling, waaronder niet begrepen vervoer van personen tegen kostprijs of op basis van wederkerigheid;
 - leasing.Ten aanzien van verhuur en leasing is deze uitsluiting bedoeld voor werkgevers die verhuur en het leasen als bedrijf uitoefenen. Deze uitsluiting geldt niet voor verzekerden die een huurauto of leaseauto gebruiken.

Atoomkernreacties

- ✗ Schade veroorzaakt door, opgetreden bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, ongeacht hoe deze zijn ontstaan.

Wie zijn verzekerd?

✓ i. Ondergeschikten (standaard)

Onder ondergeschikte wordt verstaan de natuurlijk persoon over wie de werkgever uit hoofde van een dienstverband conform burgerlijk recht of andere gezagsverhouding zeggenschap heeft, zoals: de werknemer, de uitzendkracht, de gedetacheerde, de payrollwerknemer, de stagiair en de leerling.

ii. Vrijwilligers (optioneel)

Diegene die – niet bij wijze van beroep in enig georganiseerd verband - onverplicht en onbetaald werk verricht voor de werkgever op grond van een schriftelijke vrijwilligersovereenkomst. Wanneer geen sprake is van een vrijwilligersovereenkomst wordt toch als vrijwilliger beschouwd degene van wie uit de administratie van de werkgever blijkt dat hij ten tijde van het ontstaan van de schade – niet bij wijze van beroep in enig georganiseerd verband - werkzaamheden voor de werkgever verricht.

iii. Zzp'ers (optioneel)

De zelfstandige zonder personeel of freelancer die op grond van een aantoonbare overeenkomst (van opdracht) tussen hemzelf en de werkgever, maar zonder aanwezigheid van een arbeidsovereenkomst conform burgerlijk recht met de werkgever, werkzaamheden voor de werkgever verricht die rechtstreeks verband houden met de gebruikelijke – door het in loondienst zijnde personeel van de werkgever – verrichte werkzaamheden.

iv. DGA's (optioneel)

Onder DGA's wordt verstaan de directeur-grotaandeelhouder die werkzaam is bij de werkgever in enige binnen die vennootschap bestaande functie, en die ten minste 5% van de aandelen bezit in die vennootschap. In het kader van deze verzekering worden ook als DGA beschouwd:

- de maten in een maatschap en/of vennoten in een VOF of CV, voor zover zij natuurlijke personen zijn die werkzaam zijn bij de werkgever;
- de natuurlijk persoon voor wiens rekening de eenmanszaak wordt gedreven;
- statutair benoemde bestuurders met een arbeidsovereenkomst.

Statutair benoemde bestuurders die werkzaam zijn op basis van een benoemingsovereenkomst of een overeenkomst van opdracht worden in het kader van deze verzekering niet als DGA beschouwd.

Extra informatie

DGA's worden enkel als verzekerden beschouwd indien de werkgever daarnaast ondergeschikten in dienst heeft over wie hij uit hoofde van een dienstverband conform burgerlijk recht of andere gezagsverhouding zeggenschap heeft, of voor zover de werkgever aantoonbaar gebruik maakt van de diensten van zzp'ers.

Grensoverschrijdend gedrag

- ✗ Schade veroorzaakt door en/of voortvloeiende uit grensoverschrijdend gedrag van welke aard ook. Onder grensoverschrijdend gedrag wordt verstaan:
 - seksuele of seksueel getinte gedragingen;
 - pesten;
 - verbaal, fysiek of psychisch geweld.

Molest

- ✗ Schade die verband houdt met en/of voortvloeit uit molest.

Niet toegestaan gebruik

- ✗ Schade veroorzaakt terwijl:
 - het vervoermiddel voor andere doeleinden wordt gebruikt dan door de wet is toegestaan; of
 - verzekerden buiten de cabine of niet op de wettelijk toegestane zitplaatsen worden vervoerd.

Niet verzekerde vervoermiddelen

- ✗ Schade veroorzaakt door, opgetreden bij of voortvloeiende uit:
 - autobussen of touringcars;
 - motorrijtuigen waarop een bedrijfsvergunning voor vervoer van personen en/of zaken tegen betaling is afgegeven.

Onbevoegd besturen

- ✗ Schade terwijl verzekerde als feitelijk bestuurder van een vervoermiddel:
 - niet over de overeenkomstig de Nederlandse wetgeving geldende bevoegdheid tot het besturen daarvan beschikt; of
 - niet door of namens de werkgever gemachtigd was om het vervoermiddel te besturen of te bedienen.

Opzet

- ✗ Schade die het gevolg is van opzet of bewuste roekeloosheid van verzekerde.

Snelheidswedstrijden

- ✗ Schade veroorzaakt tijdens deelname van verzekerde als bestuurder van een vervoermiddel aan snelheidswedstrijden en/of -ritten.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Er is alleen dekking voor ongevallen die zich hebben voorgedaan tijdens de looptijd van de verzekering. De schade moet zijn gemeld binnen 4 maanden na de einddatum van de verzekering.

Franchise

- ! Er geldt een franchise van € 1.000, € 2.000 of € 4.000 per gebeurtenis. Het door u gekozen franchisebedrag vindt u op het polisblad. De franchise is het bedrag waaronder schade niet wordt vergoed. Verzekeraar vergoedt de gehele schade wanneer het schadebedrag de hoogte van de franchise overschrijdt.

Verzekerd bedrag

- ✓ Keuze verzekerde bedragen:
 - € 1.000.000 per gebeurtenis en € 2.000.000 per verzekeringsjaar; of
 - € 2.500.000 per gebeurtenis en € 5.000.000 per verzekeringsjaar; of
 - € 3.500.000 per gebeurtenis en € 7.000.000 per verzekeringsjaar.
- Het door u gekozen verzekerde bedrag staat op het polisblad.
-

Uitoefening van de werkzaamheden

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor schade die verzekerde of, bij overlijden van verzekerde, begunstigde lijdt als gevolg van een gebeurtenis die heeft plaatsgevonden in de uitoefening van de werkzaamheden - of tijdens de normale werkonderbrekingen - ten behoeve van de werkgever.
-

(Personeels)activiteiten

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor schade die verzekerde of, bij overlijden van verzekerde, begunstigde lijdt als gevolg van een gebeurtenis die heeft plaatsgevonden tijdens (personeels)activiteiten - zoals bedrijfsuitjes, teambuildingsdagen en dergelijke - (mede) georganiseerd of gefinancierd door de werkgever.
-

Bedrijfsopleidingen en zakenreizen

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor schade die verzekerde of, bij overlijden van verzekerde, begunstigde lijdt als gevolg van een gebeurtenis die heeft plaatsgevonden gedurende bedrijfsopleidingen en zakenreizen (mede) georganiseerd of gefinancierd door de werkgever.
-

Verkeersdeelname

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor schade die verzekerde of, bij overlijden van verzekerde, begunstigde lijdt als gevolg van een gebeurtenis die heeft plaatsgevonden gedurende de periode dat verzekerde in verband met de uitoefening van de werkzaamheden ten behoeve van de werkgever aan het verkeer deelneemt.
-

Woon-/werkverkeer

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor schade die verzekerde of, bij overlijden van verzekerde, begunstigde lijdt als gevolg van een gebeurtenis die heeft plaatsgevonden tijdens woon-/werkverkeer.
-

Zaakschade motorrijtuig

- ✓ Indien het vervoermiddel (verzekerde zaak) een motorrijtuig betreft behorende tot de particuliere huishouding van verzekerde waarvan het cascorisico niet elders is verzekerd, dan biedt deze verzekering dekking tot een maximum van € 50.000 per gebeurtenis voor zaakschade aan het motorrijtuig, als onderdeel van het op het polisblad vermelde verzekerde bedrag per gebeurtenis en per verzekeringsjaar.

Eigen risico

- ! Voor zaakschade die wordt geleden tijdens woon-/werkverkeer geldt geen franchise, maar een eigen risico van € 2.000 per gebeurtenis.
-

Wettelijk verplichte veiligheidsgordel of -helm

- ! Deze verzekering vergoedt maximaal 75% van het bedrag van de personenschade indien verzekerde niet heeft voldaan aan de wettelijk verplichte veiligheidsgordel of -helm.
-

Buitenlandse ondergeschikten

- ! Ondergeschikten die hun werkzaamheden voor/vanuit een buitenlandse vestiging verrichten, worden enkel als verzekerden beschouwd indien zij een beroep kunnen doen op de Nederlandse verplichte sociale verzekeringen (de volksverzekeringen en de werknemersverzekeringen).
-

Nieuwe dochtermaatschappijen

- ! Voor ondergeschikten, zzp'ers en DGA's van dochtermaatschappijen die na de ingangsdatum van de verzekering zijn opgericht of verworven geldt dat er geen dekking is voor gebeurtenissen die plaatsvonden voor de datum van oprichting of verwerving.

Eigen risico cascoverzekering

- ✓ Indien het vervoermiddel (verzekerde zaak) een motorrijtuig betreft behorende tot de particuliere huishouding van verzekerde waarvan het cascorisico elders is verzekerd, dan biedt deze verzekering dekking voor het op de elders lopende polis van toepassing zijnde eigen risico tot een maximum van € 500 per gebeurtenis.

Bonus malus verlies

- ✓ Indien een zaakschade aan het motorrijtuig behorende tot de particuliere huishouding van verzekerde onder een elders lopende cascoverzekering is gedekt en er vindt een verlies van bonus malus c.q. no-claim plaats, dan wordt dit verlies vergoed tot een maximum van 75% van de totale meerpremie. De totale meerpremie is de extra premie die door verzekerde wordt betaald over de jaren na de gebeurtenis om op het oude bonus malus percentage terug te komen.

Uitvaartkosten

- ✓ Deze verzekering vergoedt de uitvaartkosten per verzekerde tot een maximum van € 10.000 per gebeurtenis als onderdeel van het op het polisblad vermelde verzekerde bedrag per gebeurtenis en per verzekeringsjaar.

Wettelijke rente

- ✓ De wettelijke rente over de door de verzekering gedekte schade is verzekerd.

Schaderegelingskosten

- ✓ Verzekerd zijn de kosten die nodig zijn om de schade te regelen, zoals de kosten van de door verzekeraar benoemde deskundige.

Bereddingskosten

- ✓ Verzekerd zijn de kosten van maatregelen die door of vanwege de werkgever, verzekerde of een begunstigde worden getroffen en redelijkerwijze noodzakelijk zijn om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade af te wenden of om de schade te beperken. Onder kosten van maatregelen wordt in dit verband mede verstaan schade aan zaken (zaakschade) die bij het nemen van de hier bedoelde maatregelen worden ingezet



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering biedt werelddekking. De schade wordt – ook als het ongeval zich heeft voorgedaan in het buitenland – altijd afgewikkeld op basis van Nederlands recht.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk en werk mee aan de afhandeling daarvan.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie per kwartaal (4% toeslag), halfjaar (3% toeslag) of jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over. U betaalt de premie aan degene van wie u de nota krijgt. Dat kan de tussenpersoon of de verzekeraar zijn.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet (op tijd)? Dan kunnen wij de dekking schorsen en/of de verzekering beëindigen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen. Er geldt een opzegtermijn van een maand. Opzeggen doet u schriftelijk.

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen. Er geldt een opzegtermijn van een maand. Opzeggen doet u schriftelijk. Markel conformeert zich aan de Gedragscode Geïnformeerde Verlenging en Contracttermijnen Particuliere en Zakelijke Schade- en Inkomensverzekeringen.

Extra informatie

Het Nederlandse branche kantoor van Markel Insurance SE, rechtspersoon naar Europees recht, gevestigd te München, ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 71616616, kantoorhoudende op adres Weena 505, 3013 AL Rotterdam, tevens handelend onder de naam Markel.